а

&$

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 05-10 о № 234245
г. Краснодар

О проведении национального исследования
качества образования в части достижения

личностных и метапредметных результатов
вби классах в образовательных организациях

Краснодарского края в 2022 году

В соответствии письмом Управления оценки качества образования и кон-
троля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов
Российской Федерации от 31 августа 2022 г. № 08-217 «О проведении НИКО в
части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах»

приказываю:
1. Провести национальное исследование качества образования в части до-

стижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классов (далее-
НИКО) в срок 11 октября 2022 г. для 6-х классов и 13 октября 2022 г. для 8-х

классов в образовательных организациях Краснодарского края (далее — ОО) со-
гласно перечню (прилагается).

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края Центр
оценки качества образования (Карамов И.Р.) осуществить организационно-
технологическое сопровождение проведения НИКО и определить состав специ-

алистов по организации проведения НИКО.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об-
разованием:

3.1 назначить лиц, ответственных за организацию и проведение НИКО в
муниципальном образовании;

3.2 обеспечить технические условия и объективное проведение НИКО в
ОО:

4. Управлению по надзору и контролю в сфере образования
(Горностаева Т.Ю.) обеспечить контроль за соблюдением установленных тре-
бований к процедуре проведения НИКО.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2 =
Министр Е» м <; Е.В. Воробъева

Приложение
к приказу министерства

образования,
науки и молодежной политики

Краснодарского края
от 05. (0 го № 23 44

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций Краснодарского края для проведения
Национального исследования качества образования в части достижения

личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах

№ Муниципальное Образовательные организации Участие | Участие
п/п образование 6 классов | 8 классов

1 Краснодарский край, Абинский район,
станица Мингрельская Муниципальное

бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа №6 имени героя Кубани атамана

Мингрельского хуторского казачьего
общества С.А. Осьминина Муниципального

образования Абинский район

Абинский район

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

Геленджик общеобразовательная школа № 2 имени + +

Адмирала Ушакова Муниципальное

образование город-курорт Геленджик

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

Гулькевичский общеобразовательная школа №7 г.

район Гулькевичи Муниципального образования

Гулькевичский район имени дважды героя

Советского Союза К.К. Рокоссовского

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

Кавказский общеобразовательная школа № 16 имени

район В.К. Рыжова города Кропоткин
Муниципального образования Кавказский

район

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

Каневской район общеобразовательная школа №1 им. + +
Г.К.Нестеренко Муниципального
образования Каневской район

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Каневской район | "Гимназия" имени Героя Советского Союза + +

Ю.А.Гагарина Муниципального образования

Каневской район
    7 Муниципальное общеобразовательное

Кореновский бюджетное учреждение средняя
район общеобразовательная школа № 27 имени

Героя Советского Союза Николая

Васильевича Калуцкого Муниципального

образования Кореновский район

Красноармейски
й район

Муниципальное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная
школа № 11

Красноармейски

й район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №15

10

Краснодар

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная
школа № 14 имени Героя Советского Союза

Александра Матвеевича Матросова

и

Краснодар

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город

Краснодар средняя общеобразовательная

школа №6 имени Героя Советского Союза
Маргелова Василия Филипповича

12

Краснодар

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

Муниципального образования город
Краснодар средняя общеобразовательная

школа № 60

13

Краснодар

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Муниципального образования город

8Краснодар гимназия № 69 имени Сергея

Пахно

14

Крымский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 56 станицы

Варениковской Муниципального
образования Крымский район

15

Крымский район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 41 станицы
Варениковской Муниципального

образования Крымский район

16

Мостовский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение основная

общеобразовательная школа №8 имени
Ищенко Федора Федоровича станицы

Бесленеевской Муниципального образования
Мостовский район

17
Мостовский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №3 имени

Василия Антоновича Ермолаева села Шедок

18
Новокубанский

район

Муниципальное общеобразовательное

автономное учреждение основная
общеобразовательная школа № 28 имени

А.Матросова г.Новокубанска
    19   Новопокровский

район   Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №17 имени 317-

й Краснознаменной Будапештской

стрелковой дивизии станицы Ильинской
Муниципального образования

Новопокровский район

20

Новороссийск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 26 имени

Героя Российской Федерации Палатиди А.И.

Муниципального образования
г.Новороссийск

21
Отрадненский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 24

22

Славянский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 10 имени
выпускника школы Д.С.Целовальника

посёлка Голубая Нива Муниципального
образования Славянский район

23

Славянский

район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 28 имени

полного кавалера ордена Славы Михаила
Романовича Перегоненко станицы

Анастасиевской Муниципального

образования Славянский район

24

Темрюкский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №1
Муниципального образования Темрюкский

район

25

Темрюкский

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7

Муниципального образования Темрюкский

район

26

Тимашевский

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Луначарского Муниципального образования

Тимашевский район

27     Щербиновский

район   Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 5 имени

Героя Советского Союза Ивана Петровича
Рыбина Муниципального образования

Щербиновский район станица

Старощербиновская

Начальник отдела оценки качества

образования и государственной
итоговой аттестации ори — М.Е. Бойкова